
Insgesamt

Wien 56,2% 64.340

Österreich 76,3% 225.978

Frauen

Wien 52,1% 26.113

Österreich 76,3% 106.474

Männer

Wien 59,5% 38.227

Österreich 76,2% 119.504

Jugendliche (15-24jährige)

Wien 88,4% 8.662

Österreich 109,2% 31.952

Lehrstellensuchende

Wien 62,3% 1.374

Österreich 54,7% 2.959

Ältere (50+)

Wien 42,2% 13.825

Österreich 54,9% 53.500

AusländerInnen

Wien 73,8% 36.015

Österreich 93,2% 90.011

Personen in Maßnahmen

Wien -28,4% -7.392

Österreich -24,2% -15.703

akt. Monat
Veränderung 

absolut

Veränderung 

in %

Beherbergung u. Gastronomie 30.208 18.209 151,8%

Sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen 35.949 10.544 41,5%

Handel 22.378 6.675 42,5%

Bau 12.932 6.114 89,7%

Verkehr u. Lagerei 11.049 4.950 81,2%

Wirtschaftsklassen mit den höchsten 

Veränderungen absolut
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Absolut

245.958

102.493

276.295

18.456

61.216

3.579

18.642

49.224

Veränderung zum 

Vergleichsmonat des Vorjahres

178.725

522.253

76.232

46.574

150.862

84.833

186.587


